OU/
ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА № 09115-24

г. Тирасполь «11» сентября
2024г.

ООО «Хайтек», именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице коммерческого
директора ., действующего на основании доверенности б/н от 03.10.2022. с
одной стороны, и МУП «СтройТехНадзор», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице
и.о. директора ., действующего на основании Устава, с другой стороны, а
вместе именуемые Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя
Товар в ассортименте, количестве, в срок и по ценам, указанным в Спецификациях,
являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора с относящимся к ним
документами, именуемый далее по тексту - Товар, а Покупатель обязуется принять Товар
и оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Качество и комплектность Товара должны соответствовать назначению Товара,
требованиям, предъявленным к техническим характеристикам Товара в стране
производителя, а также действующим в ПМР стандартам и техническим условиям.
1.3. Ассортимент, количество и цена за единицу Товара указываются в Спецификациях,
являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора (Приложениях) и в
товаросопроводительной документации (ТТН).
1.4. Поставщик гарантирует, что Товар принадлежат ему на праве собственности, не
заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц.
1.5. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент
передачи Товара (поставки).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Договора формируется из объема фактически поставленного Товара и цен на
него, согласованных в Спецификациях.
2.2. Цена на Товар устанавливается в рублях ПМР и согласовывается Сторонами для
каждой отдельной партии Товара и указывается в Спецификациях к настоящему
Договору.
2.3. Оплата Товара осуществляется в порядке стопроцентной предоплаты путем
перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем
Договоре, в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставленного счета на оплату.
Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет
Поставщика.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1. Товар поставляется в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента получения предоплаты
от Покупателя.
3.2. Датой поставки Товара является дата подписания уполномоченным представителем
Покупателя товарно-транспортной накладной.
3.3. Доставка Товара осуществляется транспортом и за счет средств Поставщика.
3.4. Товар передается уполномоченному представителю Покупателя, при наличии у него
надлежащим образом оформленной доверенности на получение Товара.
3.5. Товар, проданный по настоящему Договору, будет считаться поставленным
Поставщиком и принятым Покупателем: по количеству - в соответствии с фактическим
количеством Товара и количеством, указанным в транспортных и сопроводительных
документах, по качеству - в соответствии с требованиями настоящего Договора.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. В срок, предусмотренный настоящим Договором после полной оплаты Товара
передать в собственность Покупателя Товар в ассортименте с относящимся к нему
принадлежностями и техническими документами, в количестве, качестве и по цене в
соответствии с условиями настоящего Договора.
4.1.2. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его
передачи Покупателю.
4.2. Поставщик имеет право:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты Товара на условиях, предусмотренных настоящим
Договором.
4.2.2. Требовать подписания Покупателем товарно-транспортной накладной при поставки
Товара.
4.3. Покупатель обязан:
4.3.1. Оплатить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
4.3.2. Совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара при его поставке
согласно условиям настоящего Договора.
4.3.3. Осуществить проверку ассортимента, количества и качества Товара при его
приемке.
4.3.4. Использовать Товар в соответствии с его Инструкцией по пользованию и условиям
Гарантийного талона.
4.4. Покупатель имеет право:
4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных
настоящим Договором.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Г1МР.
5.2. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных действующим
законодательством ПМР за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего
Договора, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.

6. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
б. 1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение
своих обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием действия
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения,
землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских
беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой
Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по
Договору.
6.2. В случае событий действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения
обязательств по настоящему Договору продлевается на срок, в течение которого
действуют такие обстоятельства и их последствия.
6.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине событий
обстоятельств непреодолимой силы должна незамедлительно уведомить другую Сторону
в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств
по настоящему Договору, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, Стороны проведут
дополнительные переговоры по исполнению настоящего Договора.
6.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,
ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую
Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить

обязательства по Договору, если это остается возможным и целесообразным для Сторон,
или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.
6.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность
подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс -
мажорными, с предоставлением заключения компетентного органа.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в
связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
7.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора, не
урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с
действующим законодательством ПМР.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует
до 31 декабря 2024 года, но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами
своих обязательств по настоящему Договору.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, стороны
руководствуются нормами действующего законодательства ПМР.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.3. Изменение условий настоящего Договора и его досрочное прекращение допускаются
по соглашению сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством
ПМР.
9.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу, если
они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.
9.5. Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
И ПОДПИСИ СТОРОН

Покупатель
МУП «СтройТехНадзор»
г. Бендеры, ул. Ленина, 17
ф/к 0 300 04 8341, КУБ 38
р/с 2 211 380 000 000 046
ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
Бендерский филиал №6706

• /

И.о. директора
1! М

Поставщик
ООО «Хайтек»
г. Тирасполь, ул. Советская, д. 121
р/с 2212160000004774
ЗАО «Агропромбанк» в г.Тирасполь
ф/к0200038941
к/с 20210000087
КУБ 16 :

4
//^Щгфйерчес кий тшоектор

Приложение №1
к договору № 08305-24 от 30 августа 2024г.

Спецификация

I Наименование, характеристики,
страна происхождения Кол-во

Срок
поставки/
гарантии

Цена
Руб. ПМР

Сумма
Руб. ГГМР

Ноутбук Lenovo IdeaPad 1 15ALC7 Cloud Grey
(82R400AERK)

j 3-5 раб. дня/
12 мес. 5 970 И 940

Флешка USB 3.0 Goodram 64GB UME3 Black
(UME3-0640K0R.il)

2 3-5 раб. дня/
12 мес. 80 160

Сумма итого 12 100

Поставщик
ООО «Хайтек»
г. Тирасполь, ул. Советская, д. 121
р/с 2212160000004774
ЗАО «Агропромбанк» в г.Тирасполь
ф/к0200038941
к/с 20210000087
КУБ 1..6 •
тел>:#|)::5-2;Ь44 '

"Коммерческий директор т

Покупатель
МУП «СтройТехНадзор»
г. Бендеры, ул. Ленина, 17
ф/к 0 3 00 04 8341, КУБ 38
р/с 2 211 380 000 000 046
ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
Бендерский филиал №6706

И.о. директора